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Remissvar avseende betänkandet Transpersoner i Sverige – 
Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor (SOU 
2017:92) 
 
Polismyndigheten har tagit del av betänkandet och ställer sig i allt väsentligt 
positiv till de förslag som presenteras. Myndigheten vill därutöver framhålla 
följande.  
 
Inledning 
För Polismyndigheten ligger förslagen i stort sett i linje med det övergripande 
likabehandlingsarbete som framöver ska systematiseras och fördjupas avse-
ende samtliga diskrimineringsgrunder i enlighet med Polismyndighetens stra-
tegi för likabehandling. Vidare har Polismyndigheten i sitt regleringsbrev för 
2018 fått ett uppdrag att, i arbetet med att bekämpa hatbrott, ha ett särskilt fo-
kus på bland andra transpersoner. Myndigheten ska även säkerställa ett gott 
bemötande av transpersoner i allmänhet, och i synnerhet transpersoner utsatta 
för hatbrott.  
 
14.1.1. Samordning av arbetet för hbtqi-personers rättigheter 
Polismyndigheten ser positivt på de konkreta förslag utredningen föreslår för 
bättre samordning och struktur på arbetet för hbtqi-personers rättigheter gene-
rellt. Detsamma gäller att myndigheten föreslås utses till en av de nya strate-
giska myndigheterna för nu aktuella fokusområden. Det kommer att innebära 
ett omfattande arbete med höga krav på en tydlig målsättning och en långsiktig 
planering. Myndigheten behöver även analysera om detta kan göras inom be-
fintliga budgetramar eller om myndigheten bör tillföras medel/ resurser. Po-
lismyndigheten instämmer i bedömningen att de myndigheter som utses till 
strategiska myndigheter bör få explicita skrivningar i regleringsbrevet om vik-
ten av att hbtq-uppdragen genomförs utifrån ett organisatoriskt perspektiv – 
annars riskeras att det blir upp till särskilt engagerade medarbetare att ta ansvar 
för uppdragen.  
 
14.1.6. X som könsmarkör i svenska pass 
I utredningen föreslås att Polismyndigheten ska få i uppdrag att undersöka 
möjligheten att införa alternativet X som könsmarkör i svenska passhandling-
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ar. Denna fråga bör förslagsvis hanteras i samverkan med andra myndigheter 
för att utreda vilka konsekvenser den föreslagna ändringen kan få i en större 
kontext. Även andra länders (framförallt inom EU) förhållningssätt i frågan 
bör beaktas. 
 
14.1.7. Tillgängliga toaletter och omklädningsrum 
Ytterligare ett förslag som berör samtliga myndigheter, inklusive Polismyn-
digheten, är möjligheten till könsneutrala toaletter och/eller omklädningsrum. 
Övergripande och principiella frågor som dessa kan med fördel diskuteras med 
andra myndigheter i offentlig sektor för gemensamma beslut. Polismyndighet-
en skulle därför välkomna ett sådant forum för att säkerställa trygghet och till-
gänglighet gällande våra lokaler. Myndighetens utgångspunkt i en sådan dis-
kussion skulle vara att det är viktigt att åtgärderna inte utmynnar i tillfälliga 
lösningar, utan ses som en integrerad del i det långsiktiga och förebyggande 
arbetet som bedrivs avseende både arbetsmiljö och likabehandling. 
 
14.1.8. Ökad kunskap om transpersoners brottsutsatthet 
I Polismyndighetens uppdrag ingår att förebygga, förhindra och upptäcka 
brottslig verksamhet. Förslaget gällande uppdraget till Polismyndigheten om 
intern kompetenshöjning med hbtqi-perspektiv är välkommet. Detta arbete bör 
skapa större förtroende för polisen och bör även göra skillnad när det gäller 
den låga anmälningsstatistiken för brottsutsatta transpersoner. 
 
Detta yttrande har beslutats av Tony Back efter föredragning av  
Linnea Tegernäs. 
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